DIÁRIO OFICIAL Nº 33207 23Quinta-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2016

RESOLVE:

I - Determinar a servidora LUCENILDE AROUCA LIMA, Cargo

TÉC. DE ENFERMAGEM, matricula 54184580-2, a Licença

Prêmio no período 01.01.2017 A 30.01.2017, 30 (Trinta) dias

referente ao triênio 09.01.2011 A 08.01.2014.

AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR
DIRETOR GERAL HRT/SESPA

Portaria 2827/2015/CCG
Protocolo 1005057

PORTARIA Nº 126 de 02 de Setembro de 2016
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA,
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de
acordo com a Portaria n° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de
2015, publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
RESOLVE:
I - Determinar a servidora ELIANE OLIVEIRA TRABACH,
Cargo TEC. DE ENFERMAGEM, matricula 57206960-1, a
Licença Prêmio no período 01.12.2016 A 30.12.2016., 30 (Trinta)
dias referente ao triênio 22.10.2008 A 21.10.2016.

AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR

DIRETOR GERAL HRT/SESPA

Portaria 2827/2015/CCG
Protocolo 1005060

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 127 DE 06 DE SETEMBRO 2016
Objetivo: FAZER PRESTAÇÃO DE CONTAS DE COMBUSTIVEL NO
SETOR DE TRANSPORTE/SESPA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor (es): 112259-1 / ELCIO DA MOTA PINTO  / 1.5 diárias /
de 09/08/2016 A 10/08/2016
Ordenador: AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR

Protocolo 1004709

PORTARIA Nº 128 DE 06 DE SETEMBRO 2016
Objetivo: CONDUZIR COMPUTADOR PARA SER FEITA
MANUTENÇÃO NO SINAN NET CONFORME PROTOCOLO
ESTABELECIDO PELO MINISTERIO DE SAÚDE.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor (es): 57206835-1/ LUCIMAR PIRES DE ARAUJO / 3,5
diárias /
de  20/06/2016 A 23/06/2016.
Ordenador: AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR

Protocolo 1004712
PORTARIA Nº 129 DE 06 DE SETEMBRO 2016
Objetivo: LEVAR SOROLOGIA AO LACEN TAIS COMO: SORO,

HISTOPATOLÓGICOS, LÂMINAS DENTRE OUTROS PARA

DIAGNOSTICO DE PATOLOGIAS.

Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE

1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO

OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.

Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL

Destino(s): MARABÁ/PA - Brasil

Servidor (es): 54193889/ LAURO JOSE DE LIMA / 2,5 diárias / de

13/06/2016 A 15/06/2016.

Ordenador: AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR
Protocolo 1004716

PORTARIA Nº 130 DE 06 DE SETEMBRO 2016

Objetivo: LEVAR SOROLOGIA AO LACEN TAIS COMO: SORO,

HISTOPATOLOGICOS E LAMINAS DENTRE OUTROS PARA

DIAGNOSTICO DE PATOLOGIAS.

Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE

1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO

OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.

Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL

Destino(s): BELEM/PA - Brasil

Servidor (es): 57206835-1/ LUCIMAR PIRES DE ARAUJO / 2,5

diárias /

de  11/08/2016 A 13/08/2016.

Ordenador: AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR

Protocolo 1004718

PORTARIA Nº 131 DE 06 DE SETEMBRO 2016

Objetivo: TRANSPORTAR MATERIAIS HOSPITALARES PARA

MANUNTENÇÃO.

Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE

1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO

OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.

Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL

Destino(s): BELEM/PA - Brasil

Servidor (es): 57206711-1 / HELIS SILVA DE ANDRADE  / 1.5

diárias /

de 09/08/2016 A 10/08/2016.

Ordenador: AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR

Protocolo 1004719

PORTARIA Nº 132 DE 06 DE SETEMBRO 2016

Objetivo: ENTREGA DE DOCUMENTO.

Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE

1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO

OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.

Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL

Destino(s): BELEM/PA - Brasil

Servidor (es): 5913731 / JOSE HUMBERTO VIANA MESQUITA

FILHO / 1.5 diárias /

de 16/08/2016 A 17/08/2016.

Ordenador: AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR

Protocolo 1004720

PORTARIA Nº 133 DE 06 DE SETEMBRO 2016

Objetivo: PARTICIPAÇÃO NOS CURSOS DE CAPACITAÇÃO

“LICITAÇÃO E CONTRATOS NA ADMINISTRAÇÃO PUBLICA” E

GERENCIA E FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS NA ADMINISTRAÇÃO

PUBLICA.

Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE

1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO

OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.

Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL

Destino(s): BELEM/PA - Brasil

Servidor (es): 5913452-1 / CARLA PERPÉTUA FRANCO DO VALE

/ 12.5 diárias /

de 21/08/2016 A 02/09/2016.

Ordenador: AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR
Protocolo 1004722

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIARIAS
PORTARIA Nº 048/2016
NOME: Sandro Alex Gomes Soares
C.P. F: 63285401249
MATRICULA: 54185615/2
FUNÇÃO: Motorista/HRC
OBJETIVO: Transportar Hemocomponentes e Hemoderivados do
HENAB em Abaetetuba para o H.R.Cametá
ORIGEM: Cametá
DESTINO: Abaetetuba
PERIODO: 02 a 03/09/2016.
Nº DE DIÁRIAS: 1/5 (Uma e Meia Diária)
VALOR DA DIÁRIA: R$: 202,50 (Duzentos e Dois Reais e
Cinquenta Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA

Protocolo 1004909

HOSPITAL REGIONAL DE
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
.

PORTARIA
.

Portaria n.º 420 DE 05 DE SETEMBRO DE 2.016
O Diretor do Hospital Regional de Conceição do Araguaia, no uso
de suas atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria
de nº 1.715/2012 - CCG de 05 de julho de 2012.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora Keilla Moreira Leite, Agente
Administrativo, matricula: 57320004-2, para responder
pela demanda de Serviço de informação ao Cidadão - SIC/PA,
deste HR de Conceição do Araguaia, conforme Instrução
Normativa da AGE Nº001/2015, a contar de 05/09/2016, até
ulterior deliberação.

PUBLIQUE - SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Regional de Conceição do Araguaia, 05 de setembro de

2.016.
__________________________

Wilson Branco Filho
Diretor do HRCA

Port. nº1.715/2012
Portaria n.º 421 DE 05 DE SETEMBRO DE 2.016
O Diretor do Hospital Regional de Conceição do Araguaia, no uso
de suas atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria
de nº 1.715/2012 - CCG de 05 de julho de 2012.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora Rejane Silva Franco, Agente
Administrativo, matricula: 5888170-3, para responder
pela autoridade de gerenciamento do Serviço de informação
ao Cidadão - SIC/PA, deste HR de Conceição do Araguaia,
de acordo com Art. 1º do Decreto Nº 1.359/2015, a contar de
05/09/2016, até ulterior deliberação.

PUBLIQUE - SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Regional de Conceição do Araguaia, 05 de setembro de

2.016.
__________________________

Wilson Branco Filho
Diretor do HRCA

Port. nº1.715/2012
Protocolo 1004568